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UDKAST TIL TALE 

 

til brug for besvarelsen den 14. april 2015 af samrådsspørgsmål M 

fra Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

 

 

Samrådsspørgsmål M: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren i forbindelse med imple-

menteringen af det nye digitale teoriprøvesystem vil overveje, om man ikke 

skal benytte denne mulighed til, at teoriprøverne flyttes ud lokalt til f.eks. 

rådhuse, biblioteker, således at man modvirker centraliseringen og i stedet 

bidrager til vækst og udvikling i landdistrikterne og mindre byer. Såfremt 

ministeren ikke vil arbejde for decentraliseringen, bedes ministeren nær-

mere redegøre herfor.” 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt. 
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[Det nye digitale teoriprøvesystem] 

 

1. I dag afvikles teoriprøverne ved hjælp af dvd, men teknologien er 

desværre noget forældet. Rigspolitiet har derfor igennem flere år arbej-

det på at modernisere og forbedre teoriprøverne. 

 

Med det nye digitale system vil det blive muligt at gennemføre flere 

prøver på teoriprøvestederne. Det betyder bl.a., at borgerne får en høje-

re grad af fleksibilitet i forbindelse med valg af tidspunkt for afholdelse 

af prøven, og at det forhåbentlig bliver nemmere at undgå flaskehalse 

og ventetider i systemet. 

 

 [Antallet af prøvesteder i dag] 

 

2. Det nye system betyder også, at vi i fremtiden vil kunne klare os med 

færre teoriprøvesteder.  

 

For at sikre borgerne et passende serviceniveau har Rigspolitiet beslut-

tet, at der skal etableres 21 teoriprøvesteder på landsplan. I de fleste po-

litikredse vil der derfor være to prøvesteder. 

 

[Placeringen af teoriprøvestederne] 

 

3. Rigspolitiet har tilkendegivet, at de enkelte politikredse vil inddrage 

kommunerne og køreskolerne i de nærmere overvejelser om placerin-

gen af prøvestederne.  

 

Det er klogt at lytte til kommunernes forslag og at inddrage relevante 

hensyn, når det skal besluttes, hvor prøvestederne i sidste ende skal pla-

ceres. 
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4. Der er selvfølgelig nogle ting, der skal være på plads, før man kan 

afholde en teoriprøve.  

 

Der skal være en tilsynsførende til stede, som er i stand til at svare på 

spørgsmål om lektionsplaner og forløbet omkring gennemførelsen af 

prøven. 

 

Med det nye digitaliseringssystem er det forudsat, at der på teoriprøve-

sted skal kunne aflægges teoriprøver til en række forskellige kørekort-

kategorier på én gang, og der vil derfor kunne opstå spørgsmål til alle 

de enkelte prøver. 

 

Derudover er det desværre sådan, at politiet ofte oplever, at der er ele-

ver, der på forskellige måder forsøger at snyde til teoriprøverne. Det er 

derfor nødvendigt, at den tilsynsførende kan gribe ind, hvis der er mis-

tanke om snyd.  

 

Den tilsynsførende vil også i visse tilfælde skulle stå for at inddrage et 

kørekort umiddelbart efter prøven. Det gælder f. eks., når en elev er 

dumpet en teoriprøve i forbindelse med en betinget frakendelse og der-

for har fået inddraget førerretten.  

 

Der er derfor gode grunde til, at det er politiet, der overordnet set er an-

svarlig for afholdelsen af teoriprøverne, men mon ikke man kan finde 

nogle gode praktiske løsninger. Det tror jeg.  

 


